
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№  5 (14864) | 10 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА 

+16

ИЗДАЁТСЯ С 
1931 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 12.01.2024 № 07

 О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального бюджетного учреждения городского округа Щёлково «Служба содержания

и благоустройства территорий»

 В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
Губернатора Московской области от 09.10.2023 № 413-РГ, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
29.11.2023 № 4492 «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Щёлково 
Московской области», Уставом городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения городского округа 
Щёлково «Служба содержания и благоустройства территорий», утверждённое постановлением Администрации городского 
округа Щёлково от 27.03.2023 № 1019 (с изменениями от 02.05.2023 № 1572), изложив Приложение № 2 в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно -
политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского 

округа Щёлково. 
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по экономической политике 

Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Щёлково Агееву 

А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 
  

 Приложение 
 к постановлению Администрации городского округа Щёлково от 12.01.2024 № 07

 Приложение № 2
 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения городского округа Щёлково «Служба 

 содержания и благоустройства территорий»

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате 
труда рабочих Муниципального бюджетного учреждения городского округа Щёлково «Служба содержания и 

благоустройства территорий»
 

 (рублей в месяц) 

 
  Разряды

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

Межразрядные 
тарифные 
коэффициенты   

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

 Тарифные ставки 8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 17228 18446

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 26.01.2024 № 228

 О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального казённого учреждения городского округа Щёлково «Централизованная ритуальная 

служба»

 В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
Губернатора Московской области от 09.10.2023 № 413-РГ, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
29.11.2023 № 4492 «Об увеличении в 2024 году оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа 
Щёлково Московской области», Уставом городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения городского округа Щёлково 
«Централизованная ритуальная служба», утверждённое постановлением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2019 № 
2542 (с изменениями) (далее – Положение), следующие изменения:

 1.1. Изложить Приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 
 1.2. Дополнить раздел 5 «Материальная помощь работнику» пунктами 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11. в следующей редакции:
 «5.7. Работникам Учреждения, в том числе директору Учреждения, 
может оказываться (выплачиваться) дополнительная материальная помощь в следующих случаях: - в связи с рождением 

(усыновлением) ребёнка; Учреждения; 
- в связи с бракосочетанием; - 
- в связи с длительной болезнью или со смертью работника либо его близких родственников (родителей, супругов, детей);
- при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, стихийное бедствие, пожар и другие). 5 5.8. Дополнительная 

материальная помощь выплачивается в пределах экономии средств фонда оплаты труда Учреждения в размере двух должностных 
окладов. 5.9. 

5.9. Решение об оказании (выплате) дополнительной материальной помощи работникам Учреждения принимается директором 
Учреждения на основании письменного заявления работника, в случае смерти работника на основании заявления ближайших 
родственников работника на имя курирующего заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково с приложением 
документов, подтверждающих факт события и оформляется приказом (распоряжением) директора Учреждения. 

5.10. Решение об оказании дополнительной материальной помощи директору Учреждения принимается Главой городского 
округа Щёлково на основании письменного заявления директора Учреждения, в случае смерти директора на основании заявления 
ближайших родственников директора с приложением документов, подтверждающих факт события и оформляется постановлением 
Администрации городского округа Щёлково.

 5.11. Для подтверждения родственных отношений с умершим
необходимо представить документы, подтверждающие родственные отношения (свидетельство о браке, свидетельство о 

рождении, свидетельство об усыновлении и другие документы).». 
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Щёлково от 27.12.2023 № 5029  

«О внесении изменений в Положение обо оплате труда работников Муниципального казённого учреждения городского округа 
«Централизованная ритуальная служба». 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и 

размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления  начальника Управления по экономической политике 

Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Щёлково Семина В.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 

 Приложение 
 к постановлению Администрации городского округа Щёлково от 26.01.2024 № 228

 Приложение № 2 
 к «Положению об оплате труда работников Муниципального  

казённого учреждения городского округа Щёлково «Централизованная ритуальная служба»
 

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда 
рабочих Муниципального казённого учреждения городского округа Щёлково «Централизованная ритуальная 

служба»
 

 (рублей в месяц) 

     Разряды

  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12

Межразрядные  
тарифные 
коэффициенты         

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

  Тарифные ставки        8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 17228 18446

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 31.01.2024 № 639/72-186-НПА

О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в 
муниципальной собственности городского округа Щелково Московской области, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково от 16.11.2022 № 435/54-125-НПА

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-03 «О регулировании земельных отношений в Московской 
области», Законом Московской области от 08.12.2023 № 237/2023-03 «О внесении изменений в Закон Московской области 
«О регулировании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-
03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Уставом городского округа Щёлково 
Московской области, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности городского округа Щелково Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа 
Щёлково от 16.11.2022 № 435/54-125-НПА (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5.3. Арендная плата за земельные участки сельскохозяйственного назначения, предоставленные для 

сельскохозяйственного использования сельскохозяйственным организациям, определяется в размере трех десятых процента 
от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков. Для целей настоящей статьи под сельскохозяйственными 
организациями понимаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся налогоплательщиками 
единого сельскохозяйственного налога, признанные таковыми в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Предоставление документов, подтверждающих отнесение юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к 

сельскохозяйственным организациям для целей настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном уполномоченным 
органом Московской области.».

1.2. Пункт 4.12 Положения изложить в следующей редакции:
«4.12. Коэффициенты Пкд и Км устанавливаются Советом депутатов городского округа Щелково. Коэффициенты Пкд и Км 

применяются в том числе к земельным участкам государственная собственность на которые не разграничена, расположенным 
на территории городского округа Щёлково.

В случаях предоставления в аренду земельных участков гражданам и их некоммерческим объединениям для строительства 
гаражей для собственных нужд, включая земли общего пользования, коэффициенты Кд, Пкд и Км равны 1.

В случаях предоставления в аренду земельных участков лицам, владеющим на праве аренды объектами культурного 
наследия, расположенными на указанных земельных участках и находящимися в неудовлетворительном состоянии в 
соответствии с перечнем, который утверждается Правительством Московской области, коэффициенты Кд, Пкд и Км равны 1 на 
весь срок действия договора аренды земельного участка.».

1.3. Пункт 4.13 Положения изложить в следующей редакции:
«4.13. Пкд и Км не могут носить индивидуального характера и могут изменяться в большую сторону не чаще одного раза в 

три года.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественнополитической газете городского округа Щёлково «Время» 

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 31.01.2024 № 640/72-187-НПА
Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

городского округа Щёлково Московской области, на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 
области», Законом Московской области от 02.10.2023 № 164/2023-ОЗ «Об установлении базового размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не 
разграничена на территории Московской области, на 2024 год», Уставом городского округа Щёлково Московской области, 
Совет депутатов городского округа Щелково Московской области

РЕШИЛ:
1. Установить значения базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского 

округа Щёлково, в соответствии с приложением к настоящему решению, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 
2 - 9 настоящего Решения.).

2. Базовый размер арендной платы за земельные участки, предоставленные для сельскохозяйственного использования, в 
границах населенных пунктов

Базовый размер арендной платы за земельные участки, предоставленные для сельскохозяйственного использования, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящего Решения, устанавливается:

1) в границах города, микрорайона, квартала в размере базового размера арендной платы за земли сельскохозяйственного 
назначения городского округа Щёлково;

2) в границах поселков городского типа (рабочих или дачных) в размере базового размера арендной платы за земли 
сельскохозяйственного назначения городского округа Щёлково.

Базовый размер арендной платы за земельные участки, предоставленные для сельскохозяйственного использования 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности, в границах сельских населенных пунктов 
устанавливается в размере базового размера арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения городского округа 
Щёлково.

3. Базовый размер арендной платы за земельные участки, занятые жилищным фондом (муниципальным, частным), а также 
предоставленные гражданам и их некоммерческим объединениям, в границах городов и поселков городского типа (рабочих 
или дачных)

Базовый размер арендной платы за земельные участки в границах городов и поселков городского типа (рабочих или дачных):
1) занятые жилищным фондом (муниципальным, частным);
2) предоставленные гражданам и их некоммерческим объединениям для размещения объектов, предназначенных для 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, под строительство гаражей для собственных нужд,
устанавливается со всей площади земельного участка в размере 5 процентов от базового размера арендной платы за земли 

населенных пунктов в границах городов и поселков городского типа (рабочих или дачных), но не менее 0,99 рубля за квадратный 
метр.

4. Базовый размер арендной платы за земельные участки из земель водного фонда
Базовый размер арендной платы за земельные участки из земель водного фонда устанавливается в соответствии с базовым 

размером арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения городского округа Щёлково. В иных случаях базовый 
размер арендной платы за земельные участки из земель водного фонда устанавливается в размере 498,16 рублей за гектар.

5. Базовый размер арендной платы за земельные участки из земель особо охраняемых территорий и объектов, а также за 
земельные участки, занятые объектами культурного наследия, расположенные на землях иных категорий

Базовый размер арендной платы за земельные участки из земель особо охраняемых территорий и объектов, а также за 
земельные участки, занятые объектами культурного наследия, расположенные на землях иных категорий, устанавливается:

1) в границах населенных пунктов в размере 2,06 рубля за квадратный метр;
2) вне границ населенных пунктов в размере 1,73 рубля за квадратный метр.
6. Базовый размер арендной платы за земельные участки, занятые полигонами твердых коммунальных отходов
Базовый размер арендной платы за земельные участки, занятые полигонами твердых коммунальных отходов, 

устанавливается в соответствии с базовым размером арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения.

7. Базовый размер арендной платы за земельные участки, занятые полигонами (кроме полигонов твердых коммунальных 
отходов), аэродромами, аэропортами и вертодромами

Базовый размер арендной платы за земельные участки, занятые полигонами (кроме полигонов твердых коммунальных 
отходов), аэродромами, аэропортами и вертодромами, устанавливается:

1) на землях населенных пунктов в соответствии с базовым размером арендной платы за земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

2) на землях иных категорий в размере 2,50 рубля за квадратный метр.
8. Базовый размер арендной платы за нарушенные земли
1) При предоставлении в аренду земельных участков из земель населенных пунктов базовый размер арендной платы за 

нарушенные земли при наличии утвержденного проекта рекультивации таких земель устанавливается в размере 3,15 рубля за 
квадратный метр.

9. Для целей настоящего Решения под нарушенными землями понимаются земли, утратившие свою хозяйственную ценность 
или являющиеся источником отрицательного воздействия на окружающую среду в связи с нарушением почвенного покрова, 
гидрологического режима и образования техногенного рельефа в результате производственной деятельности.

10. Установить, что настоящее Решение применяется для расчета размера арендной платы с 1 января 2024 года.
11. Опубликовать настоящее решение общественно-политической газете «Время» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Приложение 
к решению Совета депутатов городского 

округа Щёлково «Об установлении базового 
размера арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в собственности городского округа
Щёлково Московской области, на 2024 год»

от 31.01.2024 № 640/72-187-НПА 

Наименование го-
родского округа, 
населенного пункта, 
микрорайона, квар-
тала

Базовый размер арендной платы за 
земли населенных пунктов в границах 
городов и поселков городского типа 
(рабочих или дачных) (руб./кв. м)

Базовый размер арендной платы 
за земли населенных пунктов в 
границах сельских населенных 
пунктов и вне границ населенных 
пунктов (руб./кв. м) <*>

Базовый 
размер 
арендной 
платы за 
земли 
сельскохо-
зяйствен-
ного на-
значения 
(руб./га)

Базовый 
размер 
арендной 
платы за 
земли 
промыш-
ленности, 
энергетики, 
транспорта, 
связи, ради-
овещания, 
телевиде-
ния, ин-
форматики, 
земли для 
обеспечения 
космической 
деятельно-
сти, земли 
обороны, 
безопасно-
сти и земли 
иного специ-
ального 
назначения 
(руб./кв. м) 
<***>

горо-
дов

посел-
ков 
город-
ского 
типа 
(ра-
бочих 
или 
дач-
ных), 
микро-
рай-
онов, 
квар-
талов

Базовый раз-
мер арендной 
платы за 
земельные 
участки, заня-
тые жилищ-
ным фондом 
(государ-
ственным, му-
ниципальным, 
частным), а 
также предо-
ставленные 
гражданам и 
их некоммер-
ческим объе-
динениям для 
размещения 
объектов, 
предназна-
ченных для 
электро-, 
тепло, газо- и 
водоснаб-
жения, под 
строительство 
гаражей для 
собственных 
нужд 

Базо-
вый 
размер 
аренд-
ной 
платы 
за зе-
мель-
ные 
участ-
ки, 
предо-
став-
ленные 
для 
сель-
скохо-
зяй-
ствен-
ного 
ис-
поль-
зова-
ния 

Базовый 
размер 
арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
предостав-
ленные 
для сель-
скохозяй-
ственного 
исполь-
зования 
крестьян-
ским (фер-
мерским) 
хозяйствам 
для осу-
ществле-
ния их дея-
тельности, 
в границах 
сельских 
населен-
ных пун-
ктов 

за земель-
ные участ-
ки, предо-
ставленные 
юридиче-
ским лицам 
и предпри-
нимателям 
без обра-
зования 
юридиче-
ского лица

за зе-
мельные 
участки, 
предо-
ставлен-
ные граж-
данам 
<**>

Городской округ 
Щелково

0,076 0,076

5,90 3,04 755,71 13,72

Г. Щелково 69,74 3,49
Д.п. Загорянский 83,79 4,19
П. Литвиново 48,96 3,04
П. Краснознаменский 57,65 3,04
Р.п. Монино 65,40 3,27
Р.п. Фряново 45,83 2,29

П. Новый Городок 74,06 3,04
 --------------------------------
<*> Под земельными участками вне границ населенных пунктов понимаются земельные участки, отнесенные к категории 

“Земли населенных пунктов”, но не включенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в 



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 5 (14864) | 10 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА

границы населенных пунктов.
<**> За исключением земельных участков с видом разрешенного использования, указанных в пункте 2.4 части 1 статьи 

14 Закона Московской области N 23/96-ОЗ “О регулировании земельных отношений в Московской области”.
<***> За исключением земельных участков, предоставленных для размещения объектов, предусмотренных пунктом 2.5 

части 1 статьи 14 Закона Московской области N 23/96-ОЗ “О регулировании земельных отношений в Московской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 31.01.2024 № 641/72-188-НПА
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности городского округа Щелково Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 
городского округа Щелково Московской области от 25.11.2020 № 187/21-40-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов 
городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского 

округа Щелково Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щелково Московской 
области от 25.11.2020 № 187/21-40-НПА, следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2 Положения абзац 4 исключить;
1.2. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания: «- утверждает перечни имущества, находящегося 

в собственности городского округа Щелково Московской области, предполагаемого к передаче в собственность Российской 
Федерации, собственность субъектов Российской Федерации, собственность других муниципальных образований;»;

1.3. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 6 следующего содержания: «- утверждает перечни имущества, находящегося 
в собственности Российской Федерации, собственности субъектов Российской Федерации, собственности других 
муниципальных образований, предполагаемого к передаче в собственность городского округа Щелково Московской 
области;»;

1.4. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания: «Администрация городского округа Щёлково 
ежеквартально предоставляет в Совет депутатов городского округа Щёлково информацию о передаче имущества в 
соответствии с абзацами 5, 6 настоящего пункта.».

1.5. Абзац 5 пункта 4.3 Положения считать абзацем 8 пункта 4.3 Положения.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково 

«Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 31.01.2024 № 642/72-189-НПА

Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления городского округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щёлково

В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих 
муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской 
области», руководствуясь Уставом городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов городского округа 
Щёлково 

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления городского округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щёлково.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 02.10.2019 № 15/2-4-НПА «Об утверждении Положения о 

денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щелково»;

2.2. Решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 76/7-17-НПА «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов городского округа Щелково Московской области от 02.10.2019 № 15/2-4-НПА «Об утверждении 
Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щелково»; 

2.3. Решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 12.05.2022 № 356/46-94-НПА «О внесении изменений в 
Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щелково, утвержденное решением Совета 
депутатов городского округа Щелково от 02.10.2019 № 15/2-4-НПА»; 

2.4. Решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 26.04.2023 N 518/61-143-НПА «О внесении изменений в 
Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щелково, утвержденное решением Совета 
депутатов городского округа Щелково Московской области от 02.10.2019 N 15/2-4-НПА»; 

2.5. Решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 30.11.2023 № 611/69-179-НПА «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 02.10.2019 № 15/2-НПА «Об утверждении 
Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щелково». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» 
и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Утверждено 
решением Совета депутатов 
городского округа Щелково 

от 31.01.2024 № 642/72-189-НПА

ПОЛОЖЕНИЕ 
о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского 

округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щёлково

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, 
учреждаемые Уставом городского округа Щёлково в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Московской области, в целях осуществления собственных полномочий по решению вопросов местного 
значения, в целях непосредственного осуществления полномочий органов местного самоуправления городского округа 
Щёлково на постоянной основе, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании 
решений Совета депутатов городского округа Щёлково (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), и 
муниципальных служащих городского округа Щёлково, а также порядок установления размера и выплаты денежного 
содержания.

1.2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем положении, применяются в том же значении, что и в Законе 
Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в 
Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области».

1.3. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета 
городского округа Щёлково.

2. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную
должность, и муниципального служащего

2.1. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, состоит из должностного оклада, ежемесячных 
и дополнительных выплат. 

Ежемесячные выплаты включают в себя: 
надбавку к должностному окладу за классный чин; 
надбавку к должностному окладу за особые условия работы; 
надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе; 
надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну. 
Дополнительные выплаты включают в себя: 
единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата); 
материальную помощь
премию по итогам работы за квартал, за год в пределах установленного фонда оплаты труда. 
2.2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в 

соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и дополнительных выплат. 
Ежемесячные выплаты включают в себя: 
надбавку к должностному окладу за классный чин; 
надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 
надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе; 
надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; 
ежемесячное денежное поощрение. 
Дополнительные выплаты включают в себя: 
премию за выполнение особо важных и сложных заданий; 
материальную помощь. 
2.3. Размер и порядок осуществления ежемесячных надбавок и иных дополнительных выплат устанавливаются 

муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Московской области, настоящим положением.

3. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

3.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих устанавливаются в 
размерах, кратных должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области. 

3.2. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих, установлены приложением к настоящему Положению. 

4. Надбавка к должностному окладу за классный чин

4.1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается со дня присвоения лицу, замещающему 
муниципальную должность, муниципальному служащему классного чина в размере, определяемом согласно Приложению 
1 к настоящему Положению. 

5. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы лица, замещающего муниципальную должность

5.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность, интенсивность, напряженность, специальный 
режим работы) лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается в размере 110 процентов должностного 
оклада и выплачивается ежемесячно со дня начала исполнения полномочий лицом, замещающим муниципальную должность. 

6. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального служащего

6.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального служащего 
устанавливается в размере от 1 до 100 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно.

6.2. Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной службы муниципального служащего устанавливается 
правовым актом руководителя органа местного самоуправления. 

7. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

7.1. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в следующих размерах: 
1) 10 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет; 
2) 15 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет; 
3) 20 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет; 

4) 30 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы свыше 15 лет. 
7.2. Исчисление стажа муниципальной службы, дающего право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу 

лет на муниципальной службе, осуществляется в соответствии с законодательством Московской области об исчислении 
стажа муниципальной службы и определяется Комиссией по установлению стажа муниципальной службы, образуемой 
Главой городского округа Щёлково. 

7.3. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе выплачивается ежемесячно со дня 
возникновения права на нее. Размер надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе подлежит 
изменению со дня достижения стажа муниципальной службы соответственно 5, 10 и 15 полных лет. 

7.4. Если право на установление или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет 
на муниципальной службе наступило в период, когда сохранялся средний заработок, в том числе выплачивалось пособие по 
временной нетрудоспособности или пособие по беременности и родам, надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе устанавливается со дня, следующего за днем окончания указанного периода. 

8. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

8.1. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается 
лицу, имеющему оформленный в установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей степени 
секретности и постоянно работающему с указанными сведениями в силу должностных (функциональных) обязанностей, и 
устанавливается: 

1) лицу, замещающему муниципальную должность - Советом депутатов городского округа Щелково; 
2) муниципальному служащему - представителем нанимателя. 
8.2. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне, Постановлением Правительства РФ от 
18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 
основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» и выплачивается ежемесячно со дня 
оформления допуска к государственной тайне в следующих размерах: 

1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50-75 процентов должностного оклада; 
2) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30-50 процентов должностного 

оклада; 
3) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с проведением 

проверочных мероприятий - 15 процентов должностного оклада, без проведения проверочных мероприятий - 10 процентов 
должностного оклада. 

8.3. При определении конкретного размера ежемесячной надбавки к должностному окладу учитывается объем сведений, 
к которым указанные лица имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность 
засекречивания этих сведений. 

8.4. Муниципальным служащим структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к 
ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за 
стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 
лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

8.5. В стаж работы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий 
право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной 
тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

9. Ежемесячное денежное поощрение

9.1. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 70 процентов 
должностного оклада. 

9.2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается представителем нанимателя. 

10. Премирование лица, замещающего муниципальную должность, и муниципального служащего

10.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, по итогам работы за квартал, за год выплачивается премия, 
не ограниченная максимальным размером, в пределах установленного фонда оплаты труда в порядке, установленном 
муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Московской области

10.2. Муниципальному служащему за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается премия в порядке, 
установленном представителем нанимателя. 

11. Материальная помощь и единовременная выплата

11.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальному служащему при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска или его части за счет средств фонда оплаты труда один раз в календарном году выплачивается 
материальная помощь в размере двух должностных окладов. 

11.2. Лицу, замещающему муниципальную должность, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его 
части производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов. 

11.3. Для расчета размера материальной помощи и единовременной выплаты принимается размер должностного оклада, 
установленный на день выплаты материальной помощи и единовременной выплаты. 

11.4. В первый год работы размер материальной помощи муниципальному служащему определяется пропорционально 
времени, фактически отработанному в текущем календарном году. 

11.5. Муниципальному служащему, не отработавшему полного календарного года с момента выхода на работу по 
окончании отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком до достижения им трех лет, материальная 
помощь выплачивается в размере, пропорциональном фактически отработанному в этом календарном году времени на 
момент осуществления ее выплаты. 

11.6. В случае неиспользования муниципальным служащим права на ежегодный основной оплачиваемый отпуск, в том 
числе в случае длительной болезни или по другим уважительным причинам, по заявлению муниципального служащего 
материальная помощь может быть выплачена и в другое время в течение календарного года. 

 
Приложение 1 

к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
городского округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щелково 

№ 
п/п

Классный чин Соотношение надбавки к 
должностному окладу за классный чин 
с должностным окладом специалиста 

II категории

1. Действительный муниципальный советник Московской области 1-го класса 0,90

2. Действительный муниципальный советник Московской области 2-го класса 0,85

3. Действительный муниципальный советник Московской области 3-го класса 0,80

4. Муниципальный советник Московской области 1-го класса 0,75

5. Муниципальный советник Московской области 2-го класса 0,70

6. Муниципальный советник Московской области 3-го класса 0,65

7. Советник муниципальной службы Московской области 1-го класса 0,60

8. Советник муниципальной службы Московской области 2-го класса 0,55

9. Советник муниципальной службы Московской области 3-го класса 0,50

10. Старший референт муниципальной службы Московской области 1-го класса 0,45

11. Старший референт муниципальной службы Московской области 2-го класса 0,40

12. Старший референт муниципальной службы Московской области 3-го класса 0,35

13. Референт муниципальной службы Московской области 1-го класса 0,30

14. Референт муниципальной службы Московской области 2-го класса 0,25

15. Референт муниципальной службы Московской области 3-го класса 0,20

Приложение 2
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

городского округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щелково 

Таблица коэффициентов, 
применяемых при исчислении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления городского округа Щелково и муниципальных служащих городского округа Щёлково 
  

№
п/п Наименование должностей Коэффициенты 

Муниципальные должности 

1. Глава городского округа Щёлково 5,5 

2. Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково 5,2 

3. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Щёлково 4,6 



3ОФИЦИАЛЬНО
4. Заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Щёлково 4,1 

5. 
Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 
Щёлково
Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа Щёлково

3,0 

Должности муниципальной службы 

6. Первый заместитель Главы городского округа Щёлково 4,3 

7. Заместитель Главы городского округа Щёлково 3,8 

8. Председатель Комитета <*>, 
Начальник Управления<*> 3,6 

9 Начальник Управления 3,5

10  Заместитель председателя Комитета <*>, 
Заместитель начальника Управления <*> 3,2

11. Заместитель начальника Управления 3,1 

12. Начальник Отдела 2,7 

13.

Начальник отдела в составе Комитета <*> 
Начальник отдела в составе Управления <*>
Начальник отдела в составе Управления
Заместитель начальника Отдела 
Начальник Сектора 

2,6 

14. 

Заместитель начальника отдела в составе Комитета<*>, Заместитель 
начальника отдела в составе Управления<*> Заместитель начальника 
отдела в составе Управления Начальник сектора в составе Комитета<*>, 
Начальник сектора в составе Управления<*>,
Начальник сектора в составе Управления 

2,3 

15 Консультант 
Инспектор Контрольно-счетной палаты 2,3

16. Главный специалист 2,1 

17. Ведущий специалист 1,6 

18. Специалист 1-й категории 1,1 

<*> При наделении Комитета, Управления правами юридического лица в соответствии с Уставом городского округа 
Щёлково.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии 
по проведению Общественных обсуждений 

________________ А.А. Ильин 06.02.2024

Заключение от 06.02.2024
о результатах Общественных обсуждений по проекту распоряжения
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ 

Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35»

Общие сведения о проекте, представленном на Общественные обсуждения – проект распоряжения Комитета 
по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35» по обращению Тереховой Марии 
Васильевны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «блокированная жилая застройка» в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35.

Общественные обсуждения назначены постановлением Главы городского округа Щёлково от 16.01.2024 № 02  
«О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству 
Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской 
округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35»». 

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа Щёлково.
Срок проведения Общественных обсуждений – с 20.01.2024 по 05.02.2024.
Заявитель: Терехова Мария Васильевна.
По вынесенному на Общественные обсуждения Проекту предложения и замечания участниками общественных 

обсуждений не вносились.
Сведения о протоколе Общественных обсуждений: 
- протокол от 06.02.2024 подписан 06.02.2024.
Выводы и рекомендации по проведению Общественных обсуждений по проекту: принимая во внимание отсутствие 

возражений по представленному на Общественные обсуждения проекту, Комиссия по проведению Общественных 
обсуждений считает возможным предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «блокированная 
жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050240:428 площадью 266 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, г. Щелково, ул. Маяковского, д. 35.

Подписи членов комиссии:

Трубникова З.А. _________________________

Вершинин А.О. _________________________

Кузьменко О.А. _________________________

Зубеева М.В. _________________________

Информационное сообщение 
Администрации городского округа Щёлково

Прохождение опроса органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 
местного самоуправления 

В целях изучения мнения (позиции) регионов Российской Федерации и обмена положительным опытом по внедрению 
лучших проконкурентных региональных практик, на официальном сайте Федеральной антимонопольной службы России в 
сети «Интернет» по адресу: https://fas.gov.ru/pages/vazhnayainformacziya/otkryitoevedomstvo/belaya-i-chernaya-k-nigi.html  
размещена анкета для прохождения опроса органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 
местного самоуправления, разработанная ФАС России.

Предлагаем принять участие в прохождении опроса по указанному адресу в сети «Интернет». 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мособлгаз» о намерении 
установления публичного сервитута в отношении земель, расположенных на территории городского округа Щёлково, в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения - Газопровод 
высокого давления к д. Афанасово с последующей газификацией городского округа Щелково Московской области, 
расположенной по адресу: Московская область, городской округ Щелково, в целях его дальнейшей беспрепятственной 
эксплуатации, капитального и текущего ремонта, руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользователей) земельных участков с кадастровыми номерами:

- 50:14:0010206:649, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Щелковский, ЗАО “Сельскохозяйственное предприятие “Фряновское”;

- 50:14:0010206:660, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Щелковский, ЗАО “Сельскохозяйственное предприятие “Фряновское”;

- 50:14:0010207:544, местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Щёлково,  
д. Хлепетово, о возможном установлении публичного сервитута на части указанных земельных участков в соответствии с 
главой V.7.Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в течении 15 дней с момента 
публикации сообщения по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, 
Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг 
с 09.00 до 13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, 
подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, 
предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, 
г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково 
(понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00). В заявлении указывается способ связи с правообладателями 
земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием 
информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Извещение № 21000006730000000113

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка сведения о котором 
не внесены в ЕГРН, опубликованное на сайте torgi.gov.ru (извещение от 07.02.2024 № 21000006730000000113)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного участка:

№ 
п/п

Местоположение 
земельного участка

Кадастровый 
квартал

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь  земельного 
участка
(кв. м)

Категория земель

1

Московская 
область, городской 
округ Щёлково, с. 

Петровское

50:14:0020205
для индивидуального 

жилищного 
строительства

1264
Земли 

населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут быть 
представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных и 
муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в 
отношении земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 

граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квартал, адрес, площадь, категорию и 
вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по  
тел.8 (496) 566-80-18.



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 5 (14864) | 10 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз в 
неделю.
Категория информационной 
продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель 
Пресс» Адрес: 127254, г. Москва, 
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж экз. 510
Заказ №  217. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т.Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50-02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ

Подведение итогов за 2023 год
    Сотрудники лицензионно-разрешительной работы по Щелковскому району совместно с сотрудниками полиции по 

Щелковскому району за 2023 год проверили около 3200 владельцев оружия. В результате проверок за выявленные нарушения 
правил оборота оружия составлено 343 административных протоколов, изъято 438 единиц огнестрельного оружия.

В рамках государственного контроля за оборотом оружия проведено  24 проверок учета хранения и использования оружия 
и патронов в частных охранных организациях, 65 проверок осуществления охраны на объектах, находящихся под охраной, 12 
проверок по соблюдению лицензионных требований и условий. По результатам проверок 5 должностных лиц привлечены к 
административной ответственности.

   Росгвардия принимает на хранение оружие участников СВО
    В соответствии с законодательством, владельцы оружия, которых призвали на службу по мобилизации или 

которые уходят на СВО в добровольческие формирования, могут сдать на хранение свое оружие в подразделения 
лицензионно-разрешительной работы Росгвардии либо в отделы внутренних дел. Об этом рассказали в ведомстве.

    Подразделения обязаны принять и безвозмездно хранить сданное оружие и патроны к нему в период прохождения 
гражданами военной службы, а также в период их пребывания в добровольческом формировании.

При этом в ведомстве подчеркнули, что период хранения оружия засчитывается в периоды владения таким.
При увольнении владельцев оружия с военной службы или прекращении контракта о пребывании в добровольческом 

формировании, подразделения лицензионно-разрешительной работы Росгвардии возвращают принятое на хранение 
оружие и патроны к нему владельцам при отсутствии оснований, препятствующих возврату.

     Предусмотрено денежное вознаграждение за добровольную сдачу нелегального оружия
   Отделение лицензионно-разрешительной работы по Щелковскому району сообщает жителям о возможности сдачи 

незаконно хранящегося оружия или взрывчатых веществ за денежное вознаграждение.
Выплаты осуществляются на основании Постановления Правительства Московской области от 30.05.2018 № 346/17 «Об 

утверждении Положения о порядке и размерах выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу в 
органы внутренних дел незаконно хранящихся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств».

Обращаем внимание, что лицо, добровольно сдавшее предметы вооружения, освобождается от уголовной или 
административной ответственности. Единственное условие - с использованием этого оружия не было совершено каких-либо 
преступлений.

За консультацией по вопросам гражданского оружия и частной охранной деятельности можно обратиться по телефонам: 
8 (496) 56-6-50-31 или на личном приеме по адресу: г. Щелково, ул. Пролетарский проспект, 9 корп. 3.

График приема: вторник, четверг с 10:00 до 13:00, с 13:45 до 17:45, а также первая и третья суббота месяца с 10:00 до 
13:00.

Извещение № 21000006730000000114

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка сведения о котором 
не внесены в ЕГРН, опубликованное на сайте torgi.gov.ru (извещение № 21000006730000000114 от 08.02.2024)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в собственность земельного участка:

№ 
п/п

Местоположение земельного 
участка Кадастровый квартал

Вид разрешенного 
использования 

земельного 
участка

Площадь  
земельного 

участка
(кв. м)

Категория 
земель

1 Московская область, городской 
округ Щёлково, д. Дуброво 50:14:0010517

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства

818
Земли 

населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность вышеуказанного земельного участка вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка могут 
быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных 
и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в 
отношении земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 

граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квартал, адрес, площадь, категорию и 
вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по  
тел.8 (496) 566-80-18.

Извещение № 21000006730000000115

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка сведения о котором 
не внесены в ЕГРН, опубликованное на сайте torgi.gov.ru (извещение от 08.02.2024 № 21000006730000000115)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного участка:

№ 
п/п

Местоположение 
земельного 

участка

Кадастровый 
квартал

Вид разрешенного использования 
земельного участка

Площадь  
земельного 

участка
(кв. м)

Категория 
земель

1

Московская 
область, 

городской округ 
Щёлково, д. 

Сутоки

50:14:0030135
для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный 
земельный участок)

999
Земли 

населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут быть 
представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных и 
муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в 
отношении земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 

граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квартал, адрес, площадь, категорию и 
вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по  
тел.8 (496) 566-80-18.


